



2022年6月30日 イオン北海道株式会社

店舗における一日合同行政相談所開催協力が評価「総務大臣感謝状」を授与されました

イオン北海道株式会社(以下、当社)は、行政相談委員制度への深い理解と店舗での一日合同行政相談所開催への協力が評価され、2022年6月30日(木)総務省北海道管区行政評価局が開催した「行政相談委員制度60周年記念式典」において、「総務大臣感謝状」が授与されました。



■イオンモール札幌平岡に設置した一日合同行政相談所



■行政相談委員制度60周年記念式典

総務省北海道管区行政評価局では、行政相談週間にあわせ、行政機関をはじめ、弁護士や 税理士、司法書士などの専門家が行政や法律など様々なお悩みにワンストップでお答えする 一日合同行政相談所の設置を行っており、2021年は道内11箇所で開催しています。

当社はお客さまのお悩みを解決する一助になりたいとの想いから、イオンの店舗にて一日合同行政相談所の開催に協力しており、2021年はイオンモール札幌平岡、イオン江別店、イオン滝川店、イオン静内店にて実施いたしました。この度、これまでの開催への協力が評価され、総務大臣より感謝状が授与されました。今回の式典において、道内民間企業で感謝状が授与されたのは当社のみとなります。

なお、2022年は上記4店舗に加え、イオンモール苫小牧で実施を予定しており、今後も 開催店舗を拡大していく予定です。

当社はこれからも、地域の皆さまとともに事業活動を通じ、社会課題解決に向けて取り組んでまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】

イオン北海道株式会社 環境・社会貢献・広報・IR部 電話番号:011-865-9111